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 Data Ora 

  

Aktiviteti  Vendi Pjesëmarrësit Paneli 

1. 25.11.2024 10.00  

12.00 

 

 

 

 

18.00 

18.30 

Hapja e fushatës "16 Ditë 

Aktivizim kundër dhunës në 

familje” 

Foto  e përbashkët me sloganin 

“Hapja fushatës “16 Ditë 

Aktivizim kundër dhunës në 

familje” 

 

Ndriçimi me drita portokall të 

Shtëpisë se Bardhë  ,Ndërtesës 

se administrates  dhe urës se 

gurit, dhe institucionet tjera 

nëse kane përgatitje per ndriçim 

Salla e mbledhjeve 
të Kuvendit 
Komunal –Shtëpia 
Bardhë ne Prizren 

Zyra Kryetarit, përfaqësues te 

policisë ,prokurorisë ,gjykatës, 

OSB-e ,zyrtar komunal  , 

përfaqësues të bashkësive 

fetare ,shoqëria civile, OJQ , 

KFOR  ,anëtaret e mekanizmit , 

institucionet komunale , 

asambleistet  

 

 Mirëseardhje  
 Kryetari i Komunës z. Shaqir Totaj  
 Koordinatorja e mekanizmit ,z. Kumrije Bytyqi 
 Kolonel, Faton Alija, Drejtor Rajonal Policor,  Prizren 

 Përfaqësues te prokurorisë se shtetit  
 Përfaqësues te gjykatës  
 Drejtori i DPMS-se  
 Drejtoria Arsimit, 
 Asambleja e fëmijëve . 
 Përfaqësuesi i Qendrës per Pune Socialë  
 Drejtoresha strehimores, z. Jubilea Kabashi 
 Ndihma Juridike falas 
 Mbrojtësit e viktimave 
 Shërbimi sprovues  
 Përfaqësues te OSB-e 

2 26.11.2024 10.00 

12.00 

Ne kuadër te fushatës mbahet 
ligjëratë vetdijësuese  “Fuqizimi i 
fëmijëve dhe të rinjve të prekur 
nga abuzimi ose ngacmimi dhe 
shëndeti mendor ”nga OJQ “Per 
Mendje te shëndoshë 

Salla ne Qendrën  

Kryesore te 

Mjekësisë 

Familjare Prizren 

 
 
 
  

Mjekë  ,infermier ,anëtaret e 

mekanizmit ,zyrtar komunal, 

shoqëria civile ,stafi 

administrativ i mjekësisë 

familjare ,OJQ  dhe  

përfaqësuese OSBE-së 

 

 Koordinatorja e mekanizmit  
 Nënkryetari i Komunës z. Kujtim Gashi 
 Drejtori i Drejtorisë se Shëndetësisë 
 Përfaqësues nga spitali regjional  
 Drejtor I QKMF 
 Përfaqësues nga QSHM 
 DPMS/QPS 
 Përfaqësuesit e OSBE-së 

Prof. Asoc. Dr. Naim Fanaj, Hulumtues Kryesore-Ligjërues 
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3 27.11.2024 
 
 
 
 
 
 

10.00 

12.00 

 

 

 

 

Ne kuadër te  fushatës 

vetëdijësuese nga Shërbimi 

sprovës mbahet ligjëratë, me 

kryesit e Veprave Penale , kundër 

dhunës ne familje, 

 

 

 

 

Ne institucionin e 
Shërbimit Sprovës 
 
 
 
 
 

Kryes te veprave penale ,raste te 

trajtuara  ne institucion, zyrtar 

komunal, anëtaret e mekanizmit   

 

 
 
 

 Koordinatorja e mekanizmit  
 Përfaqësues te mbrojtësit te viktimave  
 Përfaqësues te avokatit te popullit 
 Drejtori i DPMS/së 
 Përfaqësues te OSB-e 

                                            Përfaqësuesit e OSBE-së 

                                               Anëtarë të mekanizmit  

 

4 29.11.2024 
 
 

10.00 
12.00 
 

- 

------- 

14,00 
16.00 

Ne kuadër te fushatës do te 
mbahet takim I organizuar nga 
shoqëria civile nga  Qendra per 
Barazi dhe Drejtësi 
 
---------------------------------------- 
 
Ne kuadër te fushatës nga 
Qendra per strehimin e Grave 
dhe fëmijëve  mbahet ligjeratë 
vetëdijësuese lidhur me dhunën 
ne familje 
 
 

 
? 
 
 
 
 
---------------------- 
 
Ne objektin e QSGF 

Shoqëria civile ,OJQ ,zyrtar 
komunal, anëtarët e 
mekanizmit 
 
 
 
------------------------------------- 
 
 
Kuvendi i rinisë 
 
 

 Koordinatorja e mekanizmit 
 Drejtoresha e strehimores  
 Përfaqësuesja e policisë  
 Përfaqësuesi i mbrojtësit te viktimave  
 Drejtori i DPMS/së 

----------------------------------------------------------------- 

 Drejtoresha e strehimores  
 Përfaqësuesja e policisë 
 Koordinatorja e mekanizmit  
 Përfaqësuesi i mbrojtësit te viktimave  

5 04.12.2024 10.001

2.00 

Organizata “OFAP “ organizon 

ligjërata vetëdijësuese  me 

familjet strehuese dhe farefisit 

te gjërë të cilët i mbajnë ne 

kujdes fëmijët pa kujdes 

prindëror.  

 

Qendër për Punë 
Sociale 

Familje strehuese ,familje nga 
farefisi  i gjerë  ,anëtar te 
mekanizmit dhe përfaqësues te  
institucioneve tjera 

 Koordinatorja e mekanizmit 
 Përfaqësuesit e organizatës “OFAP” 
 Zyra per barazi gjinore  
 Drejtori Punës dhe Mirëqenies sociale  
 Përfaqësues të Qendrës per pune sociale  

                                          

                                            Përfaqësuesit e OSBE-së 

                                               Anëtarë të mekanizmit   
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6 05.12.2024 
 
 
 
 
 
 
 
 

10.00 

12.00 

 

 

 

14.00 

15.30 

Enti per punësim dhe Qendra 

per aftësim profesional ne 

kuadër te fushatës mbajnë 

ligjeratë vetëdijësuese – 

punësimi i viktimave të  dhunës 

ne familje” 

 

--------------------------------------- 

Fushatë vetëdijësuese ne 
shkollën” Lef Nosi “ 

Qendrën e 
aftësimit 
profesional 
 
 
 
 
------------------------ 
 
Shkolla “Lef 
Nosi”Prizren 

Te paraqiturit per punësim, 
aftësim profesional ,viktima te 
dhunës ne familje, institucione 
tjera ,përfaqësues te komunës 
,OJQ, shoqëria civile 
 
-------------------------------------- 
Stafi shkollës ,nxënësit, 
anëtaret e mekanizmit ,zyrtar 
komunal ,shoqëria civile  

  Koordinatorja e mekanizmit 
 Drejtori I Entit per punësim dhe QAP 
 Drejtori i DPMS/së 
 Mbrojtësi I viktimave 
 Avokati I popullit  
 Përfaqësues  te QPS-se                                      

 

------------------------------------------------------------------ 

  Koordinatorja e mekanizmit 
 Drejtoria Arsimit 
 Drejtori i DPMS/së 
 Avokati I popullit                      

                                            Përfaqësuesit e OSBE-së 

                                               Anëtarë të mekanizmit  

 

 

 

 

  

7 06.12.2024 
 
 
 
 
 
 
 

10.00 

11.30 

Qendra ditore Nashec organizon 
program   për nder te fushatës  
kundër dhunës ne familje  ofrimi 
I shërbimeve te integruara per 
familjet dhe fëmijët ne situate 
rruge si dhe fëmijët e 
cenueshëm 
 
 

 

Ne objektin e 
Qendrës Ditore ne 
Nashec 

Familjar ,fëmije ,përfaqësues te 
institucioneve, zyrtar komunale 
,shoqëria civile ,OJQ 

  Koordinatorja e mekanizmit 
 Koordinatorja e Qendrës ditore  ne Nashec 
 Drejtoria Punës dhe Mirëqenies  Sociale  
 Zyra per barazi gjinore  
 Drejtoresha e QSGF-se  
 Drejtoria Shëndetësisë  
 Përfaqësuesja e shoqërisë civile 

 
                                     Përfaqësuesit e OSBE-së 

                                             Anëtarë të mekanizmit   

                               
  



 

                                                                                                                                                                                                  
Republika e Kosovës                                                                                                                                                                                                                                       Komuna e Prizrenit 

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti                                                                                                                                                                                       Opština Prizren – Prizren Belediyesi 

Mekanizmit Komunal Koordinues kundër Dhunës në Familje  dhe Baza Gjinore në  komunës se Prizrenit  

   

 
  

8 07.12.2024 11.00 

13.00 

Fushatë vetedijësuese ne kuadër 
te OJQ-se “Sakuntala”     ligjëratë    
lidhur me parandalimin e 
dhunës ne familje                                     

Hotel 
“Centrum”Prizren 

Gra ,vajza te komunitetit 
,përfaqësues te komunës 
,anëtar te mekanizmit 

 Koordinatorja e mekanizmit 
 Ndihma juridike falas   
 Zyra per komunitete dhe kthim 
 Zyra per barazi gjinore                                                            

                                                                                           

                                          Përfaqësuesit e OSBE-së    

                                             Anëtarë të mekanizmit   

                             

9 09.12.2024 10.00 
12.00 

Ne kuadër te fushatës  nga 
organizata “Concordia”  mbahet 
ligjëratë lidhur me  
Ndërgjegjësimin e komunitetit 
përmes projektit  Social ne 
Prizren  e cila mbështet fëmijë 
ne  marrjen e shërbimeve 
arsimore dhe sociale në baza 
ditore .  

Ne organizatën 
Concordia 

Fëmije ,prindër te komunitetit  

,përfaqësues te institucioneve 

,shoqëria civile ,OJQ 

                                                                                                                                                                                                                                      

 

 Koordinatorja e mekanizmit 
 Përfaqësues te DPM-se 
 Përfaqësues te prokurorisë se shtetit  

 Përfaqësues te Policisë se  Kosovës  
 Përfaqësues te shoqërisë civile  
 Përfaqësues te Shërbimit sprovës 

 
 
                                        

                                          Përfaqësuesit e OSBE-së    

                                             Anëtarë të mekanizmit 
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Kumrije Bytyqi ,Koordinatore e  MKDH                                                                                                                               z. Shaqir Totaj ,  Kryetari I komunës  se Prizrenit  

______________________                                                                                                                                                        _____________________________________          

 

 

 10.12.2024 14.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

15.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

16.00 

Mbyllja fushatës “16 Ditë 

Aktivizim kundër dhunës ne 

familje” 

 

 
 
 
 
 
 

Program me nxënës organizuar 

nga “ Shoqata Kosovare për 

Psikodiagnostikë dhe Psikoterapi 

projekt i DPMS-së organizuar 

nga  

 Dr.Sc. Latif Hoxha ,psikolog 

Klinik   

 

Mbyllja fushatës 

Shtëpinë e kulturës   
?? 

Te gjitha institucionet 
,mësimdhënës ,OJQ , shoqëri 
civile ,nxënës ,mjek infermier, 
bashkësitë fetare, punonjës 
social   përfaqësues te 
bashkësive fetare, pjesëmarrës 
nga biblioteka etj 

 Kryetari I Komunës z. Shaqir Totaj  
 Koordinatorja e mekanizmit ,  
 Kryesuesja e Kuvendit Komunal-Prizren  
 Prokurorja e Shtetit  -Prizren 
 Përfaqësues te gjykatës  
 Drejtori i DPMS/së 
 Drejtoresha e Arsimit , 
 Drejtori i drejtorisë se Kulturës       
 Drejtoresha Bibliotekës  , 
  

 
 
Dr.Sc. Latif Hoxha ,hulumtimi dal nga projekti kundër bullizmit.           

 
 

  Shfaqja  programi nga nxënësit (recital,poezi,monolog ) 
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Republika e Kosovës                                                                                                                                                                                                                                       Komuna e Prizrenit 

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti                                                                                                                                                                                       Opština Prizren – Prizren Belediyesi 

Prizren Belediyesinde Aile İçi Şiddete ve Toplumsal Cinsiyete Karşı Belediye Koordinasyon Mekanizması   

 
  

 Tarih Saat Etkinlik Yer Katılımcılar Panel 

1. 25.11.2024 10.00  

12.00 

 

 

 

18.00 

18.30 

Aile içi şiddete karşı "16 Günlük 

Aktivizm Kampanyası"nın açılışı 

Sloganlı ortak fotoğraf: " "Aile içi 

şiddete karşı 16 Günlük Harekete 

Geçme" kampanyasının açılışı" 

 

Beyaz Ev, Yönetim Binası, Taş 

Köprü ve diğer kurumların, eğer 

aydınlatma hazırlığı varsa, 

turuncu ışıklarla aydınlatılması. 

Prizren Beyaz Ev’de 
- Belediye Meclisi 
Toplantı Salonu. 

Başkanlık Ofisi, polis 
temsilcileri, savcılık, mahkeme, 
AGİT, belediye yetkilileri, dini 
topluluk temsilcileri, sivil 
toplum kuruluşları, STK'lar, 
KFOR, mekanizma üyeleri, 
belediye kurumları, meclis 
üyeleri. 

  Selamlama konuşması 
  Prizren Belediye Başkanı, Sn. Shaqir Totaj 
  Mekanizma Koordinatörü, Sn. Kumrije Bytyqi 
  Albay Faton Alija, Bölgesel Polis Müdürü, Prizren 
  Devlet Savcılığı Temsilcileri 
  Mahkeme Temsilcileri 
  ÇSRM Müdürü 
  Eğitim Müdürlüğü 
  Çocuk Meclisi 
  Sosyal İşler Merkezi Temsilcisi 
  Barınma Evi Müdürü, Sn. Jubilea Kabashi 
  Ücretsiz Hukuki Yardım 
  Mağdur Koruyucuları 

2 26.11.2024 10.00 

12.00 

Kampanya kapsamında, "Sağlıklı 
Zihinler için" STK'sı tarafından 
“Taciz veya istismardan 
etkilenen çocukların ve gençlerin 
güçlendirilmesi ve ruh sağlığı” 
konulu bilinçlendirme konferansı 
düzenleniyor. 

Prizren Aile 

Hekimliği Ana 

Merkezi Salonu 

  

 
 
 
  

Doktorlar, hemşireler, 
mekanizma üyeleri, belediye 
yetkilileri, sivil toplum, aile 
hekimliği idari personeli, STK'lar 
ve AGİT temsilcileri 

  Mekanizmanın koordinatörü 
  Belediye Başkan Vekili Sn. Kujtim Gashi 
  Sağlık Müdürlüğü Müdürü 
  Bölge hastanesinden temsilci 
  AHAM Müdürü 
  QSHM temsilcileri 
 ÇSRM / SİM 
  AGİT temsilcileri 
  Prof. Doç. Dr. Naim Fanaj, Baş Araştırmacı-Öğretim 

Görevlisi                                                        

3 27.11.2024 
 
 
 
 
 
 

10.00 

12.00 

 

 

 

 

Farkındalık kampanyasının bir 

parçası olarak Şartlı Tahliye 

Servisi, ceza gerektiren suçların 

failleriyle aile içi şiddete karşı bir 

konferans düzenliyor. 

 

 

 

Şartlı Tahliye 
Hizmeti kurumunda 
 
 
 
 

Başta cezai suçlar olmak üzere, 

kurumda görülen davalar, 

belediye yetkilisi, mekanizma 

üyeleri 

 
 
 

 Mekanizmanın koordinatörü 
  Mağdurların savunucularının temsilcileri 
  Halkın Avukatı Temsilcileri 
  ÇSRM Müdürü 
  OSB temsilcisi 

                   AGİT temsilcileri 
                   Mekanizmanın üyeleri 
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4 29.11.2024 
 
 

10.00 
12.00 
 
 
 
------- 
 
14,00 
16.00 

Kampanya kapsamında Eşitlik ve 
Adalet Merkezi'nden sivil 
toplumun organize edeceği bir 
toplantı yapılacak 
 
---------------------------------------- 
 
Kampanya kapsamında Kadın ve 
Çocuk Barınma Merkezi'nde aile 
içi şiddet konusunda 
bilinçlendirme dersi veriliyor. 
 

 
? 
 
 
 
---------------------- 
 
QSGF binasında 

Sivil toplum, STK, belediye 
yetkilisi, mekanizma üyeleri 
 
 
 
------------------------------------- 
 
Gençlik Meclisi 
 

 Mekanizmanın koordinatörü 
 Barınak müdürü 
 Polis temsilcisi 
 Mağdurların savunucusunun temsilcisi 

ÇSRM Müdürü  

----------------------------------------------------------------- 

 Barınak müdürü 
 Polis temsilcisi 
 Mekanizmanın koordinatörü 
 Mağdurların savunucusunun temsilcisi 

5 04.12.2024 10.00 

12.00 

"OFAP" kuruluşu, ebeveyn 
bakımı olmayan çocuklara bakan 
ev sahibi aileler ve geniş 
akrabalar için farkındalık 
seminerleri düzenlemektedir. 

Sosyal Hizmet 
Merkezi 

Barındıran aileler, geniş 
akrabalardan aileler, 
mekanizma üyeleri ve diğer 
kurumların temsilcileri 

 Mekanizmanın koordinatörü 
 "OFAP" organizasyonunun temsilcileri 
 Cinsiyet eşitliği ofisi 
 Çalışma ve Sosyal Refah Müdürü 
 Sosyal hizmet merkezinin temsilcileri 

 AGİT temsilcileri 
 Mekanizmanın üyeleri                             

6 05.12.2024 
 
 
 
 
 
 
 
 

10.00 

12.00 

 

 

14.00 

15.30 

Kampanya kapsamındaki iş 

bulma kurumu ve mesleki eğitim 

merkezi, aile içi şiddet 

mağdurlarının istihdamı 

konusunda farkındalık 

seminerleri düzenliyor" 

--------------------------------------- 

 ” Lef Nosi “ okulunda 
bilinçlendirme Kampanyası 

Profesyonel eğitim 
merkezi 
 
 
 
 
------------------------ 
"Lef Nosi"  Okul 
Prizren 

İstihdam başvurusunda 
bulunanlar, mesleki eğitim, aile 
içi şiddet mağdurları, diğer 
kurumlar, belediye temsilcileri, 
STK'lar, sivil toplum 
 
-------------------------------------- 
Okul personeli, öğrenciler, 
mekanizma üyeleri, belediye 
yetkilisi, sivil toplum 

 Mekanizmanın koordinatörü 
  İstihdam ve QAP Ajansı Müdürü 
 ÇSRM Müdürü 
 Kurbanların savunucusu 
 Halkın Avukatı 
 SÇM temsilcileri 

-------------------------------------------------- --- ---------------- 
 Mekanizmanın koordinatörü 
 Eğitim Müdürlüğü 
 ÇSRM Müdürü 
 Halkın Avukatı 

 AGİT temsilcileri 
Mekanizmanın üyeleri                             
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7 06.12.2024 
 
 
 
 
 
 
 

10.00 

11.30 

Nashec Gündüz Merkezi, aile içi 
şiddete karşı kampanyanın 
onuruna bir program 
düzenleyerek, ailelere ve 
sokakta yaşayan çocuklara ve 
savunmasız çocuklara entegre 
hizmetler sağlıyor. 
 

 

Nashec'teki Gündüz 
Merkezi binasında 

Aile üyeleri, çocuklar, kurum 
temsilcileri, belediye yetkilileri, 
sivil toplum, STK'lar 

 Mekanizmanın koordinatörü 
 Nashec'teki Gündüz Merkezi Koordinatörü 
 Çalışma ve Sosyal Refah Müdürlüğü 
 Cinsiyet eşitliği ofisi 
 QSGF Müdürü 
 Sağlık Müdürlüğü 
 Sivil toplum temsilcisi 

 
 AGİT temsilcileri 
 Mekanizmanın üyeleri 

8 07.12.2024 11.00 

13.00 

"Sakuntala"  STK kapsamında 
aile içi şiddetin önlenmesine 
ilişkin farkındalık kampanyası 

Otel “Centrum” 
Prizren 

Toplumun kadınları, kız 
çocukları, belediye temsilcileri, 
mekanizma üyeleri 

 Mekanizmanın koordinatörü 
 Ücretsiz adli yardım 
 Topluluklar ve geri dönüş ofisi 
 Cinsiyet eşitliği ofisi 

 
 AGİT temsilcileri 
 Mekanizmanın üyeleri                             

9 09.12.2024 10.00 
12.00 

Kampanyanın bir parçası olarak, 
"Concordia" kuruluşu Prizren'de 
çocukların günlük olarak eğitim 
ve sosyal hizmet almalarını 
destekleyen Sosyal Proje 
aracılığıyla Toplum Bilinci 
üzerine bir konferans düzenliyor. 

Concordia 
kuruluşunda 

Çocuklar, topluluk ebeveynleri, 

kurum temsilcileri, sivil toplum, 

STK'lar                                                                                                                                                                                                                                      

 

 Mekanizmanın koordinatörü 
 DPM temsilcileri 
 Devlet savcılığının temsilcileri 
 Kosova Polisi Temsilcileri 
 Sivil toplum temsilcileri 
 Şartlı Tahliye Servisi temsilcisi   

 
                  AGİT temsilcileri 
                  Mekanizmanın üyeleri  
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Kumrije Bytyqi , MKDH Koordinatörü                                                                                                                               sn. Shaqir Totaj ,  Prizren Belediye Başkanı 
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16.00 

"Aile içi şiddete karşı 16 Günlük 

Harekete Geçme" 

kampanyasının  kapanışı 

 
 
 
 
 
 

"Kosova Psikodiagnostik ve 

Psikoterapi Derneği tarafından 

düzenlenen öğrencilerle 

program, ÇSRM  tarafından 

düzenlenen proje Dr. Sc. Latif 

Hoca, klinik psikolog 

 
 
 
 
Kampanya Kapanışı 

Kültür Evi?? Tüm kurumlar, öğretmenler, 
STK'lar, sivil toplum, öğrenciler, 
doktorlar, hemşireler, dini 
topluluklar, dini toplulukları 
temsil eden sosyal hizmet 
uzmanları, kütüphaneden 
katılımcılar vb. 

 Belediye Başkanı Sn. Shaqir Totaj 
 Mekanizmanın koordinatörü, 
 Prizren Belediye Meclisi Başkanı 
 Devlet Savcısı - Prizren 
 Mahkeme temsilcisi 
 ÇSRM Müdürü 
 Eğitim Müdürü, 
 Kültür Müdürlüğü Müdürü 
 Kütüphane Müdürü, 

 
 
Dr.Sc. Latif Hoxha ,  araştırma zorbalıkla mücadele projesinden 
çıktı         
 
 
Öğrencilerin program performansı (resital, şiir, monolog) 
 
 
 
 
 


